

wtorek, 17 stycznia 2017

numer 743

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Wspieram Fundację Roberta Schumana

Prezydencja Trumpa: jakie będą konsekwencje dla Europy?

Autor : Arnault Barichella



Donald Trump obejmie stanowisko 20 stycznia. Tymczasem Fundacja publikuje analizę dotyczącą jego wizji polityki międzynarodowej, którą można podzielić na trzy osie. Jest on przeciwko wolnemu handlowi w jego obecnej formie; jest przekonany, że Stany Zjednoczone zawarły "złe umowy" ze swoimi sojusznikami i wierzy, że może uzyskać "lepsze umowy" raczej poprzez dwustronne negocjacje z osobami autorytarnymi (takimi jak rosyjski prezydent) niż poprzez współpracę z demokratycznymi sojusznikami czy organizacjami wielostronnymi, takimi jak ONZ lub Unia Europejska. Propozycje te są groźne. Dlatego zasadnicze jest, aby Unia Europejska i jej państwa członkowskie stanowczo reagowały, by uniknąć najgorszego scenariusza.

[Więcej](#)

Streszczenie

Fundacja : Polska - Sondaż **Migracje** : Niemcy - Słowenia - FRONTEX - Austria
Komisja : Cyfryzacja - Usługi - Areva **Parlament** : Robotyka - Oettinger **Rada** : Malta - Mali
Dyplomacja : USA/UE - Rada **Niemcy** : Bezpieczeństwo - Mali - Budżet - Wzrost
Bułgaria : Partia **Cypr** : Zjednoczenie? **Francja** : Bliski Wschód - Cyberbezpieczeństwo
Irlandia : Dymisja **Włochy** : Francja **Luksemburg** : Merkel **Zjednoczone Królestwo** : UK/UE
Macedonia : Rząd? **Islandia** : Rząd **NATO** : Polska **Eurostat** : Inwestycje **Opracowania/raporty** : Budżet UE - EBC - Bank Światowy - Davos - Demografia **Kultura** : Muzyka/Hamburg - Wystawa/Bazylea - Sztuka/Bruksela - Sztuka/Londyn - Wystawa/Berlin - Film/Litwa

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Fundacja :

Bilans członkostwa Polski w Unii Europejskiej po 13 latach



27 stycznia Fundacja Schumana współorganizuje z Cercle européen de soutien à la culture polonaise konferencję-debatę na temat bilansu członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Spotkanie odbędzie się w Paryżu, w Senacie. Rejestracja obowiązkowa.... [Więcej](#)

Europejczycy i konsekwencje Brexitu



9 stycznia Fundacja opublikowała wyniki ekskluzywnego sondażu przeprowadzonego na jej zamówienie przez IFOP w listopadzie, w 5 krajach członkowskich Unii Europejskiej (w Niemczech, Hiszpanii, Francji, we Włoszech i w Polsce). Badanie dotyczy tego, jak obywatele odbierają wpływ i konsekwencje wyjścia Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej (Brexit)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Migracje :

Niemcy: 280 000 nowych wnioskujących o azyl w 2016 roku



Według szacunków federalnego urzędu ds. migracji i uchodźców liczba wnioskujących o azyl docierających na niemieckie terytorium spadła z 890 000 w 2015 do 280 000 w 2016 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada Europy niepokoi się przepisami azylowymi w Słowenii



W liście skierowanym 11 stycznia do słoweńskiego premiera sekretarz generalny Rady Europy podzielił się swoim zaniepokojeniem projektem ustawy, który zmienia warunki wjazdu migrantów i ich wydalania z tego kraju... [Więcej](#)

FRONTEX: stworzenie nowej grupy ekspertów ds. powrotów migrantów



10 stycznia Europejska Agencja Straży Granicznej i Przybrzeżnej FRONTEX ogłosiła stworzenie grupy ekspertów. Jej zadaniem jest pomaganie państwom strefy Schengen w odprowadzaniu nielegalnych migrantów do ich krajów pochodzenia... [Więcej](#)

Austria: w 2016 roku liczba wniosków o azyl spadła o połowę



W 2016 roku liczba osób wnioskujących o azyl w Austrii spadła o połowę, ale pozostaje "na wysokim poziomie", wynika z danych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych opublikowanych 15 stycznia. W ubiegłym roku wniosek o azyl w tym kraju złożyło około 42 100 osób.

To o 52% mniej niż w 2015, w szczytowym momencie fali uchodźców, kiedy taki dokument w Austrii złożyło 90 000... [Więcej](#)

Komisja :

Kolejne etapy na drodze ku europejskiej gospodarce opartej na danych



10 stycznia Komisja Europejska proponowała rozwiązania polityczne i prawne sprzyjające rozwojowi europejskiej gospodarki opartej na danych. Propozycja ta jest elementem strategii jednolitego rynku cyfrowego... [Więcej](#)

Gospodarka usług, która służy Europejczykom



10 stycznia Komisja przedstawiła środki, które ułatwią świadczenie usług przedsiębiorcom i specjalistom. To w szczególności nowa europejska e-karta usług, wytyczne na temat krajowych reform w zakresie regulacji zawodów czy lepsze zasady powiadamiania o projektach krajowych przepisów w dziedzinie usług... [Więcej](#)

Komisja wyraża zgodę na restrukturyzację Arevy



10 stycznia Komisja Europejska stwierdziła, że francuski pomysł przyznania Arevie pomocy w formie zastrzyku kapitału w wysokości 4,5 mld euro jest zgodny z europejskimi przepisami dotyczącymi pomocy państwa... [Więcej](#)

Parlament :

Wniosek o europejskie regulacje dotyczące robotów



12 stycznia Komisja ds. Prawa w Parlamencie Europejskim przegłosowała inicjatywę ustawodawczą, w której parlamentarzyści zwracają się do Komisji Europejskiej o zaproponowanie przepisów w obszarze robotyki... [Więcej](#)

Zaprobowanie Gunthera Oettingera na nowym stanowisku w Komisji

Po nominowaniu Gunthera Oettingera na komisarza ds. budżetu i ds. "zasobów ludzkich" 3 komisje parlamentarne odpowiadające za jego przesłuchanie oceniły, iż jest zdolny sprawować pieczę nad tymi dwoma obszarami. Stwierdziły tak w liście skierowanym 12 stycznia do



przewodniczącego Parlamentu Europejskiego... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada :

Wizyta Komisji Europejskiej na Malcie



11 stycznia przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker był wraz z kolegią komisarzy w Valletcie. Wziął udział w oficjalnym rozpoczęciu maltańskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Przedłużenie misji cywilnej EUCAP Sahel Mali



11 stycznia Rada przedłużyła o 2 lata (do 14 stycznia 2019 roku) mandat cywilnej misji, której celem jest pomoc i doradzanie siłom bezpieczeństwa wewnętrznego Mali. Przyznała jej również budżet do 14 stycznia 2018 roku w kwocie 29,7 mln euro... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Donald Trump docina Unii Europejskiej



W wywiadzie dla dzienników "The Times" i "Bild" amerykański prezydent-elekt Donald Trump przewiduje, że Brexit będzie "sukcesem", i ogłasza, że chce "szybko" zawrzeć umowę handlową ze Zjednoczonym Królestwem. Oceniał również, że Angela Merkel popełniła "katastrofalny błąd" otwierając swój kraj na uchodźców i oskarżył Niemców o zdominowanie Europy... [Więcej](#)

Konkluzje posiedzenia ministrów spraw zagranicznych



16 stycznia 28 ministrów spraw zagranicznych przedyskutowało najbliższą przyszłość Syrii na wiosnę tego roku. Poza tym, omówili konieczność zawarcie porozumienia pokojowego między Izraelem i Palestyną oraz opowiedzieli się za rozwiązaniem zakładającym istnienie 2 państw. Potwierdzili również swoje poparcie dla transformacji demokratycznej w Libanie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Niemcy :

Nowe środki w zakresie bezpieczeństwa wewnętrznego



10 stycznia niemiecki minister spraw wewnętrznych Thomas de Maizière i sprawiedliwości Heiko Maas rozmawiali na temat konieczności wdrożenia nowych środków w dziedzinie bezpieczeństwa... [Więcej](#)

Więcej niemieckich żołnierzy w Mali



11 stycznia niemiecki rząd zapowiedział, iż chce zwiększyć swój wkład w Wielowymiarową Zintegrowaną Misję Stabilizacyjną ONZ w Mali (MINUSMA). Rząd podjął również decyzję o przedłużeniu mandatu operacji do końca stycznia 2018 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Nadwyżka budżetu w 2016 roku



12 stycznia niemiecki minister finansów zaprezentował tymczasowe zamknięcie budżetu na 2016. Trzeci rok z rzędu Niemcy nie tylko nie musiały zaciągać nowych długów, ale też wygenerowały w zeszłym roku nadwyżkę budżetową w kwocie 6,2 mld euro... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Wzrost o 1,9% w 2016 roku

Niemiecka gospodarka ma się bardzo dobrze, jak świadczą o tym dane



dotyczące wzrostu opublikowane 12 stycznia - PKB wzrosło o 1,9%...
[Więcej](#)

[Więcej](#)

Bułgaria :

Nowa partia polityczna w Bułgarii



Wraz ze zbliżającymi się wyborami parlamentarnymi w Bułgarii (powinny się odbyć wiosną 2017 roku) powstała nowa partia "Yes Bulgaria", która chce być antykorupcyjna i antysystemowa. Przewodzi jej były minister sprawiedliwości Hristo Ivanow... [Więcej](#)

Cypr :

Negocjacje dotyczące zjednoczenia



Po 3 dniach negocjacji w Genewie na temat zjednoczenia Cypru (9-11 stycznia) odbyła się międzynarodowa konferencja pod egidą ONZ. 18 stycznia powstanie grupa robocza... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Francja :

Konferencja na rzecz pokoju na Bliskim Wschodzie



15 stycznia około 70 krajów i organizacji międzynarodowych zgromadziło się w Paryżu, próbując reaktywować proces pokojowy między Izraelem i Palestyną. Uczestnicy potwierdzili swoje przywiązanie do rozwiązania zakładającego istnienie 2 państw... [Więcej](#)

Wzmocnienie francuskiego cyberbezpieczeństwa



Francuski minister obrony Jean-Yves Le Drian wspominał w wywiadzie, że Francja jest tak narażona na ryzyko cyberataków jak Stany Zjednoczone. Doprecyzował, jakie środki zostały zastosowane, aby temu zaradzić... [Więcej](#)

Irlandia :

Dymisja wicepremiera Irlandii Północnej



9 stycznia Martin McGuinness, wicepremier Irlandii Północnej i członek nacjonalistycznej partii Sinn Féin, podał się do dymisji. Tłem rezygnacji jest napięcie istniejące między nim, a premier Arlene Foster. Dymisja ta powinna się zakończyć przedterminowymi wyborami... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Włochy :

Wizyta Paolo Gentiloniego we Francji



10 stycznia francuski prezydent François Hollande przyjął w Pałacu Elizejskim na roboczym obiedzie włoskiego premiera Paolo Gentiloniego. Dyskutowali na temat priorytetów integracji europejskiej, w tym obrony i bezpieczeństwa... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Luksemburg :

Wizyta Angeli Merkel w Luksemburgu i w Belgii



12 stycznia niemiecka kanclerz Angela Merkel udała się do Luksemburga i Belgii. Ze swoimi luksemburskimi i belgijskimi odpowiednikami omówiła najważniejsze aktualności polityki europejskiej i międzynarodowej, a zwłaszcza przyszłość Unii Europejskiej oraz kryzys uchodźców... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Parlament chce, aby rząd opublikował "białą księgę" na temat Brexitu

14 stycznia parlamentarna komisja ds. Brexitu w Izbie Gmin opublikowała raport, w którym życzy sobie, aby rząd Theresy May



opublikował "białą księgę" precyzującą proces wychodzenia z Unii Europejskiej... [Więcej](#)

Macedonia :

Nowy rząd ma stworzyć Nikola Grujewski



9 stycznia były premier, członek konserwatywnej partii VMRO-DPMNE otrzymał misję utworzenia kolejnego rządu. Ma teraz 20 dni, aby uzyskać zaufanie parlamentu, w którym jego ugrupowanie ma 51 foteli na 120... [Więcej](#)

Islandia :

Nowy rząd koalicyjny



10 stycznia trzy islandzkie ugrupowania polityczne (Partia Niepodległości, Reforma oraz Jasna Przyszłość) utworzyły rząd kierowany przez Bjarniego Benediktssona, ministra finansów od 2013 roku. Gabinet składa się z 10 ministrów, w tym 4 kobiet... [Więcej](#)

[Więcej](#)

NATO :

Amerykanie wjeżdżają do Europy Wschodniej



12 stycznia rozlokowano w Polsce ponad 4 000 amerykańskich żołnierzy i ciężki sprzęt. Ma to związek ze wzmacnianiem wschodniej flanki NATO w odpowiedzi na rosyjską aktywność wojskową w tym regionie. Żołnierze zostaną także rozmieszczeni w krajach bałtyckich, na Węgrzech, w Rumunii i w Bułgarii... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Eurostat :

Unia Europejska nadal inwestorem netto w pozostałych częściach świata



Według danych opublikowanych przez Eurostat 12 stycznia Unia Europejska nadal jest inwestorem netto w pozostałych częściach świata - saldo wynosi +1 000 mld euro. Na koniec 2015 roku wartość bezpośrednich inwestycji zagranicznych Unii w pozostałych częściach globu wynosiła 6 894 mld euro. Inwestycje reszty świata na terytorium UE sięgnęły 5 842 mld euro... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Wezwanie do "zasadniczej reformy" europejskiego budżetu



12 stycznia grupa refleksyjna, której przewodniczy Mario Monti, opowiedziała się za "zasadniczą reformą" europejskiego budżetu. W raporcie zaapelowano w szczególności, by Unia mogła ustanawiać swoje dochody własne i uniknąć wyłącznego polegania na bezpośrednich

wkładach państw członkowskich... [Więcej](#)

Sprawozdanie na temat zmian w polityce monetarnej



12 stycznia EBC zaprezentowało we Frankfurcie sprawozdanie na temat ostatnich przemian gospodarczych i finansowych w strefie euro. Tempo ożywienia gospodarczego nadal jest umiarkowane, ale przyspieszyło. Warunki finansowania pozostają korzystne, ułatwiając w ten sposób oddłużenie... [Więcej](#)

Raport "Globalne perspektywy gospodarcze"



10 stycznia Bank Światowy opublikował swój raport "Globalne perspektywy gospodarcze", w którym prognozuje w 2017 roku lekkie przyspieszenie światowego wzrostu do 2,7% (po 2,4% w 2016)...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

Raport 2017 na temat globalnych zagrożeń



11 stycznia Światowe Forum Ekonomiczne w szwajcarskim Davos zaprezentowało doroczny raport na temat globalnych zagrożeń w bieżącym roku. Dwa główne to wykluczenie społeczne i nierówności... [Więcej](#)

[Więcej](#)

W Europie spada liczba dzieci na kobietę



Według opracowania francuskiego Narodowego Instytutu Studiów Demograficznych (INED), które opublikowano 11 stycznia, w Europie zmniejsza się liczba dzieci na kobietę... [Więcej](#)

Kultura :

Inauguracja filharmonii w Hamburgu



11 stycznia Niemcy zainaugurowali Elbphilharmonie w Hamburgu koncertem będącym hołdem dla niemieckiej muzyki. W wydarzeniu wzięło udział ponad 2 000 osób, w tym Joachim Gauck i Angela Merkel... [Więcej](#)

Wystawa w Bazylei poświęcona Claude'owi Monetowi



Od 22 stycznia do 28 maja Fundacja Beyeler organizuje w Bazylei wystawę z okazji swojego 20-lecia. Poświęcono ją jednemu z największych malarzy - Claude'owi Monetowi... [Więcej](#)

Targi sztuki BRAFA w Brukseli



Od 21 do 29 stycznia Tour & Taxis w Brukseli gości targi sztuki BRAFA, jedno z najbardziej prestiżowych targów sztuki i antyków w Europie. Oferują one bardzo szeroki wachlarz okazów od antyku do XXI wieku... [Więcej](#)

Targi sztuki w Londynie



Od 18 do 22 stycznia Business Design Centre w Londynie gości 29. Londyńskie Targi Sztuki. Bierze w nich udział ponad setka galerii prezentujących dzieła największych twórców sztuki współczesnej... [Więcej](#)

Wystawa Die Brücke w Berlinie



Od 21 stycznia do 3 września w Muzeum Brücke w Berlinie czynna jest wystawa "Die Brücke - Gemälde, Plastik, Zeichnungen und Druckgraphik". Składa się ona z najważniejszych płócien niemieckiego nurtu ekspresjonistycznego Die Brücke. Ekspozycja uświetnia 50. urodziny muzeum... [Więcej](#)

Festiwal Filmów Krótkometrażowych w Wilnie



Od 18 do 22 stycznia w Wilnie odbywa się Międzynarodowy Festiwal Filmów Krótkometrażowych, których autorami są reżyserzy z całego świata... [Więcej](#)

Kalendarz :



16 stycznia

16
sty.

Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

16
sty.

16-19 stycznia
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

19
sty.

19 stycznia
Frankfurt
Rada Prezesów EBC

23
sty.

23 stycznia
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



 [Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Léa Degorre, François Frigot,
Lucas Mehler, Benjamin Penassou, Athina Reuter

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}